
Kodi 

Diametri 

nominal Size Inches

Diametri i 

brendsh. 

MIN  (mm)

Diametri i 

brendsh. 

MAX  (mm)

Diametri i 

jashtëm 

MIN (mm)

Presioni 

punës 

(bar)

Presioni 

i provës 

(Bar)

MD 104 5 4 3/16" 4,8 5,5 12,7 207,0 414

MD 106 6 5 1/4" 6,4 7,2 14,3 207,0 414

MD 108 8 6 5/16" 7,9 8,7 16,7 155,0 310

MD 110 10 8 13/32" 10,3 11,1 18,9 138,0 276

MD 113 12 10 1/2" 12,7 13,7 22,8 121,0 241

MD 116 16 12 5/8" 15,9 17,0 26,8 103,0 207

MD 120 22 16 7/8" 22,2 23,3 30,6 55,0 110

MD 125 28 20 1.1/8" 28,6 29,8 37,3 43,0 86

MD 132 35 24 1.3/8" 34,9 36,1 43,7 34,0 69

MD 140 38 32 1.13/16" 46,0 47,2 55,2 24,0 48

76

Min. rrezes së 

përkuljes (mm)

Vaj mineral, Vaj me bazë polyglycol, Ujë (0°C deri në +70°C), Vaj të përzier me ujë

57,6

45,2

38,9

32,2

28,0

24,0

20,0

17,6

15,3

13,7

Diametri i jashtëm 

MAX (mm)

97

138

172

221

414

483

552

620

827

827

Presioni i çarjes 

(bar)

337

267

229

187

165

140

117

102

95

Me 1 shtresë-thurje  tekstili dhe 1 shtresë- thurje me fije çeliku 

Gomë sintetike, rezistente ndaj vajrave

SAE 100 R 5

Për qarqet hidraulike të presionit të ulët dhe të mesëm

TUBAT HIDRAULIK TE PRESIONIT TE MESEM

TUBAT E PRESIONIT TE MESEM ……………………….MD 100 

Cilësitë 

Aplikimi

Standarti 

Lënda qarkulluese

Ngjyra

Temperatura min.

Temperatura max.

Shtresa e brendshme

Thurja 

Shtresa e jashtëme 

+100°C

-40°C

I zi

Thurje tekstili e gomuar me gomë sintetike

R 5 

15 

EMC Engineering Maintenance Center shpk 
 
 
 

 
EMC Engineering Maintenance Center shpk eshte partneri zyrtar i kompanise  Gjermane HANSA FLEX 
Lutemi verifikoni ne link-un:https://www.hansa-flex.com/en/subsidiaries/partners.html 

 


